3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » октября 2015 г. № 34
г. Архангельск-55

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новая Земля»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Порядком размещения и реализации целевых программ муниципального образования городской округ «Новая Земля», утвержденным постановлением администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 28.08.2011 № 46 (в посл. редакции от 26 октября 2015 № 31), в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной ведомственной программы муниципального образования «Новая Земля» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новая Земля»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в ведомственную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новая Земля», утвержденную постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 28.10.2014 № 17 (далее – программа), а именно:
1.1. В паспорте программы по строке «Объемы и источники финансирования программы» в графе 2 «общий объем финансирования»  цифру «330 000,00» заменить цифрой «120 000,00»;
1.2. В абзаце первом, раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «330 000,00» заменить цифрой «120 000,00»;
1.3. В таблице «Распределение объемов финансирования программы по источникам, направлениям расходования средств по годам», раздела 6 «Ожидаемые результаты реализации Программы» в графе «Объем финансирования на 2015 год», по строке «Всего по программе, в том числе: « цифру «330,00» заменить цифрой «120,00», по строке «местный бюджет» цифру «330,00» заменить цифрой «120,00».
2. В Приложении № 1 к  ведомственной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новая Земля»:
2.1. По строке 6 «Обучение специалиста администрации в области энергоаудита, регистрация его в СРО» в графе 5 «Объем финансирования в 2015 году» цифру «100,00» заменить цифрой «0,00»;

2.2 По строке 8 «Закупка, установка и содержание приборов учета» в графе 5 «Объем финансирования в 2015 году» цифру «100,00» заменить цифрой «40,00»;

2.3. По строке 9 «Замена труб системы отопления, приобретение и установка автоматики в муниципальном жилом доме» в графе 5 « Объем финансирования в 2015 году» цифру «50,00» заменить цифрой «0,00»;

2.4. По строке «Итого по программе» цифру «330,00» заменить цифрой «120,00».

3. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Новая Земля» изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
в МО «Новая Земля»

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В БЮДЖЕТ ГОДА МЕРОПРИЯТИЙ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
В МО «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

 (наименование программы)

	№

п/п
	Перечень  мероприятий
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансирования, тыс. руб., в т.ч. с разделением по источникам финансирования

	в предшествующие годы

(с разбивкой по годам)
	в текущем году
	в очередном

финансовом году
	в финансовые годы, следующие за очередным

(с разбивкой по годам)

	по утвержденной программе
	фактически
	По утвержденной программе
	ожидаемое финанси- рование
	по утверж-
денной программе
	для включения в бюджет

	2016
	2017

	1.
	Обучение специалиста администрации в области энергоаудита, регистрация его в СРО
	05 01
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	-
	-

	2.
	Закупка, установка и содержание приборов учёта
	05 01
	-
	-
	-
	-
	40,00
	40,00
	-
	-

	3.
	Замена труб системы отопления, приобретение и установка автоматики в муниципальном жилом доме
	05 01
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	-
	-

	4.
	Закупка энергосберегающих ламп
	05 01
	-
	-
	10,00
	10,00
	15,00
	15,00
	20,00
	20,00

	5.
	Поддержание в технически исправном состоянии систем энергопотребления муниципального

жилого дома
	05 01
	-
	-
	-
	-
	15,00
	15,00
	30,00
	30,00

	6.
	Работы по установке пластиковых окон
	05 01
	-
	-
	70,00
	70,00
	50,00
	50,00
	-
	-

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ж.К.Мусин